(3)根据鞍山森远路桥股份有限公司、吉林省公路机械有限公司与吉林市建设控股

集团有限公司签订的《设备（货物）投资采购合同》，吉林市建设控股集团有限公司

应付鞍山森远路桥股份有限公司的应付货款款项中存在销售有关资产超过正常信用条

件延期支付的款项，实际上具有融资的性质，公司将合同中约定的利息收入做为未确

认融资收益处理。本年发生未确认融资收益 9,884,607.33 元，当年摊销未确认融资收

益 1,900,886.02 元，预计将在 2014 年度分摊的递延收益 3,801,772.04 元转入其他流动

负债，截至 2013 年末余额为 4,181,949.27 元。

(4) 收购吉公机械应付股权款是由本公司收购吉公机械产生，收购价款为 8000 万

元，公司按协议已经支付 4800 万元，按协议吉公机械完成约定的 2013 年度承诺利润

数，本公司于专项审计报告出具后 10 日内向支付交易价款的 10%（即 800 万），将此

分类到其他流动负债中去，因此其他非流动负债年末数为 2400 万元。

(5)吉林省公路机械有限公司年产 50 套沥青旧料再生组合搅拌设备建设项目所需

基础设施建设补贴资金 1550 万元系本公司子公司吉公机械 2010 年根据吉船经开管函

【2010】21 号文件收到的年产 50 套沥青旧料再生组合搅拌设备建设项目所需基础设

施建设补贴款。

(6)吉林市重点产业振兴和技术改造资金 700 万元系本公司子公司吉公机械 2010

年根据吉林市发改投字【2010】329 号文件收到的吉林市重点产业振兴和技术改造中

央预算内投资计划补贴款。

(7)吉林省公路机械有限公司年产 50 套沥青旧料再生组合搅拌设备建设项目技术

鞍山森远路桥股份有限公司财务报表附注

 62

改造专项资金补贴 100万元系本公司子公司吉公机械 2012年度根据吉工信投资【2012】

363 号文件收到的年产 50 套沥青旧料再生组合搅拌设备建设项目技术改造专项资金补

贴。

(8) LJ 大吨位间歇式沥青旧料再生设备技术创新资金 17 万元系本公司子公司吉公

机械系 2012 年度根据吉林省科学技术厅科技型中小企业技术创新资金。

(9) LJ 大吨位间歇式沥青旧料再生设备技术创新基金贷款贴息 56 万元系本公司子

公司吉公机械 2012 年度根据吉林省科学技术厅中小企业技术创新基金款贴息补贴款。

27. 股本

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行
新股

送股
公积金
转股

其
他

小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股 99,273,375.00 73.68   99,273,375.00 73.68

其中：境内法人持股

境内自然人持股 99,273,375.00 73.68   99,273,375.00 73.68

4.外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 99,273,375.00 73.68   99,273,375.00 73.68

二、无限售条件流通

股份

1.人民币普通股 35,456,625.00 26.32   35,456,625.00 26.32

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股

4.其他

无限售条件流通股份

合计
35,456,625.00 26.32   35,456,625.00 26.32

三、股份总数 134,730,000.00 100.00   134,730,000.00 100.00

截止到 2013 年 12 月 31 日股本没有新增。

28. 资本公积

项目 2012 年 12 月 31 日 本年增加 本年减少 2013 年 12 月 31 日

股本溢价 302,612,909.81   302,612,909.81

合计 302,612,909.81   302,612,909.81

鞍山森远路桥股份有限公司财务报表附注

 63

29. 专项储备

项目 2012 年 12 月 31 日 本年增加 本年减少 2013 年 12 月 31 日

安全生产费用  520,934.28   2,530,874.76   2,486,382.68   565,426.36

合计  520,934.28   2,530,874.76   2,486,382.68   565,426.36

30. 盈余公积

项目 2012 年 12 月 31 日 本年增加 本年减少 2013 年 12 月 31 日

法定盈余公积 25,236,836.70 9,329,669.91   34,566,506.61

合计 25,236,836.70 9,329,669.91   34,566,506.61

本年盈余公积增加系本公司按《公司法》及本公司章程有关规定，按本年度净利

润 10％提取法定盈余公积金。

31. 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 208,123,303.87

调整年初未分配利润合计余额

（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 208,123,303.87

加：本年净利润 103,184,791.30

减：提取法定盈余公积 9,329,669.91 10%

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 13,473,000.00

转作股本的普通股股利

年末未分配利润 288,505,425.26

32. 营业收入及营业成本

(1) 营业收入及营业成本

项目 2013 年度 2012 年度

主营业务收入 390,779,718.91 284,593,689.82

其他业务收入 64,441,004.06 20,620,165.57

营业收入 455,220,722.97 305,213,855.39

主营业务成本   216,670,201.38   158,015,447.62

其他业务成本   47,637,993.95   7,621,923.06